
1 

DODATEK č. 1 k Příkazní smlouvě o provádění autorského dozoru, výkonu 

inženýrské činnosti a supervize 

uzavřené dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

občanský zákoník), vč. příslušných obecných ustanovení téhož zákoníku mezi smluvními stranami: 

Příkazce:  Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Čs. legií 148/14 

zastoupený:  Jiřím Nekvasilem, ředitelem   

IČ:    00100528 

DIČ:   CZ00100528 

 

a 

 

Příkazník: INKOS-OSTRAVA, a.s. 

Se sídlem:  Ostrava – Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 701 52  

zastoupený:  Ing. Jaroslavem Ostárkem, předsedou představenstva a ředitelem společnosti 

IČ:   483 94 637  

DIČ:   CZ48394637   

Bankovní spojení: XXXXX   

Číslo účtu:  XXXXX   

Kontaktní osoba: XXXXX  

Tel:  XXXXX 

E-mail:      XXXXX 

dále také obecně jako „smluvní strany“. 

 

PREAMBULE: 

Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti provedení 

víceprací, zadaných ve výběrovém řízení „Inženýrská činnost, autorský dozor a supervize u projektu 

Rekonstrukce areálu Divadla Jiřího Myrona a provozní budovy“ – vícepráce. 

Vícepracemi je výkon autorského dozoru, inženýrské činnosti a supervize v rámci projektu 

rekonstrukce Divadla Jiřího Myrona, a to pro objekt „Malé divadlo“. 

 

Čl. 1 Dodatku 

Tímto dodatkem se mění článek II., odst. 1 uzavřené Příkazní smlouvy.  

Nové znění článku II., odst. 1 Příkazní smlouvy je následující: 



2 

II. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka, že pro příkazce obstará supervizi a autorský 

dozor projektanta ve smyslu § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, nad souladem prováděné rekonstrukce 

Divadla Jiřího Myrona, a to pro objekty „Národní dům“ (pasáž, pokladny, kavárna, nové bufety, 

přesun WC, slavnostní sál, rekonstrukce vstupu, fasáda), „zázemí DJM a přesun krejčoven“ 

(baletní sál, zkušebna orchestru, ubytování pro hosty, ateliér pro děti a mládež), „divadelní 

archiv“ a „Malé divadlo“ (dále jen „Stavba“), s ověřenou projektovou dokumentací a dalšími 

dokumenty a právními předpisy, dále jen autorský dozor.  

Předmětem této smlouvy je rovněž zajištění inženýrské činnosti pro objekt „zázemí DJM a 

přesun krejčoven“ (baletní sál, zkušebna orchestru, ubytování pro hosty, ateliér pro děti a 

mládež) a pro objekt „Malé divadlo“. 

Podrobnosti k jednotlivým objektům (jedná se o předpokládané údaje): 

 „Národní dům“ (pasáž, pokladny, kavárna, nové bufety, přesun WC, slavnostní sál, 

rekonstrukce vstupu, fasáda) - předpokládané investiční náklady 30 mil. Kč bez DPH, zahájení 

realizace v 7/2017, dokončení realizace v 11/2017 

„zázemí DJM a přesun krejčoven“ (baletní sál, zkušebna orchestru, ubytování pro hosty, ateliér 

pro děti a mládež)  - předpokládané investiční náklady 41 mil. Kč bez DPH, zahájení realizace 

v 6/2017, dokončení realizace v 12/2017 

„divadelní archiv“ - předpokládané investiční náklady 4 mil. Kč bez DPH, zahájení realizace 

v 4/2017, dokončení realizace v 6/2017 

„Malé divadlo“ - předpokládané investiční náklady 8 mil. Kč bez DPH, zahájení realizace 

v 7/2017, dokončení realizace v 11/2017. 

 

Čl. 2 Dodatku 

Tímto dodatkem se tedy po připočtení víceprací (položky č. 4 – č. 6 níže) mění článek IV., odst. 1 

uzavřené Příkazní smlouvy.  

Nové znění článku IV., odst. 1 Příkazní smlouvy je následující: 

 

1) Cena za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy je sjednána dohodou smluvních 

stran. Odměna příkazníka za činnosti v rozsahu a obsahu smluveného předmětu plnění činí dle 

cenové nabídky:    

Položka 

č. 
Popis 

Cena v Kč 

bez DPH 
DPH 

Cena v Kč 

vč. DPH 

1 

Výkon autorského dozoru pro objekty 

„Národní dům“, „zázemí DJM a 

přesun krejčoven“ a „divadelní 

archiv“ 

540.000,- 113.400,- 653.400,- 



3 

2 

Výkon inženýrské činnosti pro 

objekty „Národní dům“, „zázemí DJM 

a přesun krejčoven“ a „divadelní 

archiv“ 

290.000,- 60.900,- 350.900,- 

3 

Supervize pro objekty „Národní 

dům“, „zázemí DJM a přesun 

krejčoven“ a „divadelní archiv“ 

165.000,- 34.650,- 199.650,- 

4 
Výkon autorského dozoru pro objekt 

„Malé divadlo“ 
80.000,- 16.800,- 96.800,- 

5 
Výkon inženýrské činnosti pro objekt 

„Malé divadlo“ 
165.000,- 34.650,- 199.650,- 

6 Supervize pro objekt „Malé divadlo“ 40.000,- 8.400,- 48.400,- 

 CELKEM 1.280.000,- 268.800,- 1.548.800,- 

 

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění dle této 

smlouvy.  

 

Čl. 3 Dodatku 

Tímto dodatkem se dále mění článek V., odst. 2, 3 a 4 uzavřené Příkazní smlouvy.  

Nové znění článku V., odst. 2, 3 a 4 Příkazní smlouvy je následující: 

V. Platební podmínky 

1) Příkazce neposkytne Příkazníkovi zálohu ani jinou platbu před provedením příslušné části 

příkazu, a to ani na úhradu hotových výdajů. 

2) Cenu za obstarání autorského dozoru je příkazník oprávněn fakturovat příkazci ve dvou 

fakturách dle jednotlivých objektů (tj. celkem v 8 fakturách), přičemž první faktura bude 

vystavena při zahájení realizace stavebních prací na konkrétním objektu a druhá při jejich 

ukončení. Faktury vystavené pro objekty „Národní dům“, „zázemí DJM a přesun krejčoven“ a 

„divadelní archiv“ budou ve výši jedné šestiny z celkové odměny dle článku IV. odst. 1), položka 

č. 1 této smlouvy. Faktury vystavené pro objekt „Malé divadlo“ budou ve výši jedné poloviny 

z celkové odměny dle článku IV. odst. 1), položka č. 4 této smlouvy.  

3) Cenu za výkon inženýrské činnosti pro objekty „Národní dům“, „zázemí DJM a přesun krejčoven“ 

a „divadelní archiv“ je příkazník oprávněn fakturovat příkazci měsíčně, vždy po uplynutí 

kalendářního měsíce, a to ve výši jedné šestiny z celkové odměny dle článku IV. odst. 1), 

položka č. 2 této smlouvy. 



4 

Cenu za výkon inženýrské činnosti pro objekt „Malé divadlo“ je příkazník oprávněn fakturovat 

příkazci měsíčně, vždy po uplynutí kalendářního měsíce, a to ve výši jedné pětiny z celkové 

odměny dle článku IV. odst. 1), položka č. 5 této smlouvy. 

4) Cenu za výkon supervize je příkazník oprávněn fakturovat příkazci jednou fakturou za každý 

objekt, a to při ukončení realizace stavebních prací na konkrétním objektu, a to pro objekty 

„Národní dům“, „zázemí DJM a přesun krejčoven“ a „divadelní archiv“ ve výši jedné třetiny 

z celkové odměny dle článku IV. odst. 1), položka č. 3 této smlouvy a pro objekt „Malé divadlo“ 

ve výši ve výši odměny dle článku IV. odst. 1), položka č. 6 této smlouvy. 

 

Čl. 4 Dodatku 

Ostatní náležitosti uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny. Tento dodatek je nedílnou součástí 

předmětné smlouvy. Je zpracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každé je originálem. Po jejich potvrzení 

obdrží každá ze smluvních stran po dvou vyhotoveních. 

 

 

V Ostravě dne 8. 12. 2016    V Ostravě dne 9. 12. 2016  

 

                  XXXXX        XXXXX 

_______________________    __________________________ 

Za příkazníka      Za příkazce 

Ing. Jaroslav Ostárek     Jiří Nekvasil 

předseda představenstva    ředitel 

ředitel společnosti 


